[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___02.06.2015_____________№ _____1509_____
Об итогах областного финала
«Марш парков Брянщины - 2015»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 19.02.2015г. № 399 «О проведении областного финала «Марш парков Брянщины - 2015»  с 22 апреля по 29 мая 2015 года проведен областной финал «Марш парков Брянщины-2015» (далее - Финал).
В Финале приняли участие 78 учащихся и 4 коллектива из 53 образовательных учреждений 14 муниципальных городов и районов области. Всего было представлено 82 конкурсных работы. В рамках Финала учащиеся провели работу по благоустройству скверов, парков, прибрежных территорий, родников, памятных природных территории, проведена большая эколого-просветительская работа с общественностью по вопросам охраны природных памятников родного края.

Активное участие в Финале приняли учащиеся образовательных учреждений Дятьковского, Новозыбковского, Комаричского районов, г. Фокино, г. Новозыбкова.
Проведенное мероприятие активизировало деятельность образовательных учреждений по привлечению школьников к охране памятников природы Брянщины и оказанию им реальной практической помощи.

Рассмотрев итоги проведения областного финала «Марш парков Брянщины-2015»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Финала (Приложение 1).
2.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Финала (Приложение 1).

3.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Финала (Приложение 2).
4.  Выдвинуть кандидатуру Шевцовой Юлии Борисовны, обучающейся МБОУ Центр детского творчества «Успех» г. Почепа, победителя индивидуальных конкурсов, набравшего максимальное количество баллов, на присуждение премии Губернатора Брянской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
Директор департамента

В.Н. Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

_______________ И.И. Потворов

начальник отдела

_______________ О.А. Шевелев

главный консультант

_______________ О.В. Залепеева

Приложение 1

к  приказу №________

от « __»_____________

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного финала «Марш парков Брянщины – 2015»
Заслушав информацию заместителя председателя жюри и рассмотрев представленные на областной финал «Марш парков Брянщины - 2015» (далее – Финал)  работы, жюри приняло решение:
I. Определить следующие призовые места:
в номинации репортажей
	3 место

	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2» (руководители акции – Гарипова М.В., Титова Е.А., директор образовательного учреждения – Шилина Т.В.);

	в номинации детских рисунков «Мир заповедной природы»

	1 место

	- Шевцова Юлия, обучающаяся МБОУ  Центр детского творчества «Успех» г. Почепа, автор серии работ «Обитатели заповедных земель» (руководитель – Тихонова К.А.);

	2 место

	- Косыгина Ирина, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» г. Брянска, автор серии работ «Лесные жители» (руководитель – Иванкина Т.Г.);

	3 место

	- Польникова Ирина, учащаяся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»  г. Новозыбкова, автор серии работ «Близко к земле»  (руководитель – Шашуро О.И.);
- Фёдорова Ульяна, учащаяся 4 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия», автор серии работ «Заповедные земли и их обитатели» (руководитель – Пехтерева Г.И.);
- Жарикова Кристина, учащаяся 11 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия», автор серии работ «Берегите природу» (руководитель – Садиева С.А.);

	в номинации детских творческих работ «Лукоморье»

	1 место

	- Осадчая Карина, учащаяся 6 класса МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова, автор работы «Заклинаньяс» (руководитель – Шкляренко М.А.);

	2 место
3 место

	- Черненко Александра, учащаяся 5 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Новозыбкова, автор работы «Встреча с прошлым» (руководитель – Гузей Е.А.);
- Напреенко Никита учащийся 5 класса МБОУ «Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова», автор работы «Нойгир» (руководитель – Клягина Т.М.);

- Викарная Вероника, учащаяся 5 класса МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Сказка, услышанная в лесу» (руководитель – Чебатарёва Е.А.)

	в номинации фотографий «Заповедный мотив»

	1 место

	- Анищенко Дина, учащаяся 7 класса МБОУ «Старокривецкая средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района, автор серии работ «Чарующие дали» (руководитель – Пинчук И.А.)

	2 место

	- Романихина Виктория, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64» г. Брянска (руководитель – Вахнова И.В.);

	3 место

	- Белова Елизавета, учащаяся 4 класса Филиала МБОУ «Негинская средняя общеобразовательная школа в с. Семеновск» Суземского района, автор серии работ «Чудеса рядом» (руководитель – Головнева З.Г.).

II. Ходатайствовать перед департаментом образования и науки Брянской области о выдвижении кандидатуры Шевцовой Юлии Борисовны, обучающейся МБОУ Центр детского творчества «Успех» г. Почепа, победителя индивидуальных конкурсов, набравшего максимальное количество баллов, на присуждение премии Губернатора Брянской области.

Приложение 2

к приказу № _____

от ______________
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного финала «Марш парков Брянщины – 2015»

1.  Вахнова Инна Витальевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64» г. Брянска.
2. Гарипова Марина Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2».

3.  Головнева Зульфина Гудусовна, учитель начальных классов Филиала МБОУ «Негинская средняя общеобразовательная школа в с. Семеновск» Суземского района.
4. Гузей Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Новозыбкова.
5. Иванкина Татьяна Григорьевна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» г. Брянска.

6.  Клягина Татьяна Магомедовна учитель русского языка и литературы МБОУ «Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова».
7. Пехтерева Галина Ивановна, учитель начальных классов МАОУ «Дятьковская городская гимназия».

8.  Пинчук Иван Адамович, учитель физической культуры МБОУ «Старокривецкая средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района.
9. Садиева Светлана Александровна, учитель биологии МАОУ «Дятьковская городская гимназия».

10. Титова Елена Анатольевна, учитель биологии  МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2».

11. Тихонова Кристина Андреевна, педагог дополнительного образования МБОУ  Центр детского творчества «Успех» г. Почепа.

12.  Чебатарёва Елена Анатольевна, учитель географии МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №1».
13. Шашуро Ольга Ивановна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»  г. Новозыбкова.

14. Шкляренко Мария Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова.